



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



थेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२

ई-मेल: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई
यांचे कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ४४०/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : १०/१०/२०२४

क्र. १०८/तात्पु. अधिसूचना/पोउआ/पूर्व उपनगरे/वा/२०२४
अधिसूचना/आदेश

ज्याअर्थी दिनांक १२ ऑक्टोबर २०२४ रोजी 'दसरा'/'दुर्गा देवी विसर्जन' हा सन संपुर्ण महाराष्ट्राम मोठ्या प्रमाणात साजरा करण्यात येणार आहे. त्या अनुषंगाने रस्त्यांवर मोठ्या संख्येने लोकांच्या मिरवणुका निघतात. दरम्यान रस्त्यावर अवजड वाहनांची वाहतूक झाल्यास रस्त्यांवर मोठ्या प्रमाणात वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता असल्याने ठाणे आयुक्तालयाकडून अवजड वाहनांना प्रवेश करण्यास बंदी करण्यात आलेली आहे. करीता, वाहतुकीचे नियंत्रण व नियमन करण्यासाठी वाहतुक व्यवस्थेत बदल करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, जनतेस पोहचणारा धोका, अडथळा तसेच गैरसोय टाळण्याकरीता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रदिप चव्हाण, पोलीस उप आयुक्त, पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा नियम ५९) व शासकिय अधिसूचना क्र. एम.व्ही.ए. ०५८९/सीआर-१०६१/टिआरए-२, दि. १९/०५/१९८९ एम.जी.जी. रोमन चार-ए, दि. २०/०९/९०, पी ६६८ सुधारीत क्र. एम.व्ही.ए. ००१९६/८७१/ सीआर-३७/सीआरए-२, दि. २७/०९/१९९६, एम. जी.जी. रोमन चार-ए १९९६ ई.एक्स. पी. ३०७ यानुसार मला प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालील प्रमाणे आदेश देत आहे.

..... अवजड वाहनांना प्रवेश बंद

पूर्व द्रुतगती महामार्गाने तसेच ऐरोली मार्गे ठाणे कडे जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना प्रवेश बंद करण्यात येत आहे.

..... पर्यायी मार्ग


पूर्व द्रुतगती महामार्गाच्या उत्तर वाहिनीने ठाणे कडे जाणारी सर्व प्रकारची अवजड वाहने हि ऐरोली जंक्शन येथुन उजवे वळन घेवुन ऐरोली टोल नाका मार्गे नवीमुंबई मार्गे इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.

सदर आदेश हे दिनांक १२/१०/२०२४ रोजीचे १२.०० वा. ते दिनांक १३/१०/२०२४ रोजीचे ०६.०० वाजे पर्यंत.

सदरचे आदेश माझे सही व मोहर/शिक्क्यानिशी आज दिनांक १०/१०/२०२४ रोजी दिलेले आहेत.

ठिकाण : मुंबई.




10/10/24
(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



शेट दूरध्वनी:- ०२२.२४९५४५४२

ई-मेल: dcpeast.traffic@mahapolice.gov.in

पोलीस उप आयुक्त (पूर्व उपनगरे), वाहतूक, मुंबई यांचे
कार्यालय, वाहतूक पोलीस मुख्यालय, ८७ सर
पोचखानवाला मार्ग, वरळी, मुंबई- ४०० ०३०

जा.क्र. ४४०/पोउआ/पूर्व उप./वा/२०२४

दिनांक : १०/१०/२०२४

वार्तापत्र

दिनांक १२ ऑक्टोबर २०२४ रोजी 'दसरा'/'दुर्गा देवी विसर्जन' हा सन संपुर्ण महाराष्ट्राम मोठ्या प्रमाणात साजरा करण्यात येणार आहे. त्या अनुषंगाने रस्त्यांवर मोठ्या संख्येने लोकांच्या मिरवणुका निघतात. दरम्यान रस्त्यावर अवजड वाहनांची वाहतूक झाल्यास रस्त्यांवर मोठ्या प्रमाणात वाहतूक कोंडी होण्याची शक्यता असल्याने ठाणे आयुक्तालयाकडून अवजड वाहनांना प्रवेश करण्यास बंदी करण्यात आलेली आहे. करीता, वाहतुकीचे नियंत्रण व नियमन करण्यासाठी वाहतुक व्यवस्थेत बदल करणे आवश्यक आहे.

..... अवजड वाहनांना प्रवेश बंद

पूर्व द्रुतगती महामार्गाने तसेच ऐरोली मार्गे ठाणे कडे जाणाऱ्या सर्व प्रकारच्या अवजड वाहनांना प्रवेश बंद करण्यात येत आहे.

..... पर्यायी मार्ग

पूर्व द्रुतगती महामार्गाच्या उत्तर वाहिनीने ठाणे कडे जाणारी सर्व प्रकारची अवजड वाहने हि ऐरोली जंक्शन येथुन उजवे वळन घेवुन ऐरोली टोल नाका मार्गे नवीमुंबई मार्गे इच्छुक स्थळी मार्गस्थ होतील.

सदर आदेश हे दिनांक १२/१०/२०२४ रोजीचे १२.०० वा. ते दिनांक १३/१०/२०२४ रोजीचे ०६.०० वाजे पर्यंत.

ठिकाण : मुंबई.



(Signature)
10/10/24

(प्रदिप चव्हाण)
पोलीस उप आयुक्त,
पूर्व उपनगरे, वाहतूक, मुंबई.



Tel No: 022-24954542
Email ID:
dceast.traffic@mahapolice.gov.in



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र
शासन गृहविभाग

Office of the, Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.
Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala Road,
Worli, Mumbai - 400 030



O.W.No 440/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 10/10/2024

No. 178/D.C.P./East Sub./Tr/Temp./Notification/2024

NOTIFICATION / O R D E R

WHEREAS on 12th October 2024, Dashera Festival/ Durga Devi Visarjan is being celebrated all over the Maharashtra. On the occasion of this festival Thane Police department has banned entry of all type of heavy vehicles from Eastern Express Highway towards Thane from 14.00hrs to till Durga Devi visarjan accomplished. It is necessary to make certain changes to streamline traffic.

Therefore, In order to prevent danger, obstruction and inconvenience to the public, to so direct, I, **Pradeep Chavan**, Deputy Commissioner of Police, (Eastern Suburb) Traffic, Mumbai in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act -1988 (Act No. 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR-1061-TRA-2 dated 19/05/1990 M.G.G. IV-A, Dt. 20/9/1990, P.668 Amended by No. MVAO 0196/871/CR37/TRA-2, Dt. 27/9/1996 M.G.G. IV-A, 1996 Ex.P.307 do hereby order as under:

No Entry for Heavy Vehicles

Road will be closed for all type of heavy vehicles from Hari Om Nagar Junction towards Thane.

ROAD DIVERSION


Heavy Vehicles coming from Eastern Express Highway and proceeding towards Thane (Via North Bound) shall take Right turn from Airoli Junction and by using Airoli Toll Plaza road shall proceed towards Navi Mumbai to the desired location.

The above order shall be enforced from 12.00hrs of 12/10/2024 to 06.00hrs of 13/10/2024.

Issued under my Seal and Signature on the 10th Day of October, 2024.

Place: Mumbai




10/10/24
(**Pradeep Chavan**)
Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग



Tel No: 022-24954542

Email ID:

dpeast.traffic@mahapolice.gov.in

Office of the, Deputy Commissioner of Police
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai.

Traffic Head Quarter, 87 Sir Pochkhanwala
Road, Worli, Mumbai - 400 030

O.W.No. 440/DCP East./Traffic/Notif./2024

Date : 10/10/2024

..... PRESS NOTE

On 12th October 2024, Dasher Festival/ Durga Devi Visarjan is being celebrated all over the Maharashtra. On the occasion of this festival Thane Police department has banned entry of all type of heavy vehicles from Eastern Express Highway towards Thane from 14.00hrs to till Durga Devi visarjan accomplished. It is necessary to make certain changes to streamline traffic.

No Entry for Heavy Vehicles

Road will be closed for all type of heavy vehicles from Hari Om Nagar Junction towards Thane.

ROAD DIVERSION

Heavy Vehicles coming from Eastern Express Highway and proceeding towards Thane (Via North Bound) shall take Right turn from Airoli Junction and by using Airoli Toll Plaza road shall proceed towards Navi Mumbai to the desired location.

The above order shall be enforced from 12.00hrs of 12/10/2024 to 06.00hrs of 13/10/2024.

Place: Mumbai



Pradeep Chavan
10/10/24

(Pradeep Chavan)

Deputy Commissioner of Police,
(Eastern Suburb) Traffic, Mumbai